
1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2012년

예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 강릉시식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 지방자치법제142조, 강릉시식품진흥기금설치및운용조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 식품위생 및 국민영양의 수준향상을 위한 사업수행

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

식품위생 및 국민 영양수준 향상(1) 기금사업의 목표          : 

(2) 2012년도 기금사업 개요   : 모범음식점 육성을 위한 지원

음식문화개선 및 좋은식단 실천을위한 사업의 지원

식품위생에관한 교육, 홍보사업

기타 식품위생, 국민영양 식품산업 진흥 및 건강기능시품에 관한사업으로  대통령이 정하는 사업

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

과징금, 도비보조금, 기타 수익금 (2) 재원조성  : 

2011년도 말 

 조성액 ⓐ

2012년도 조성계획 2012년도 말 

 조성액ⓔ =
 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

232,473 102,600 129,413 △26,813 205,660



강릉시 식품진흥기금설치조례 제4조 (3) 지원기준  : 

식품진흥기금 운용 안내지침(보건복지부 식품정책팀 2006.12)

 (4) 지원대상  : 모범음식점(위생마스크, 위생복, 위생모, 표지판등)

식중독 및 좋은식단 홍보 리후렛

좋은식단실천 음식물쓰레기 줄이기를 위한 용기 및 포장지 제작

원스푸드 식탁안심 캠페인 시범지역

부정, 불량식품 신고보상



2. 자금운용계획

회계년도 : 2012년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 강릉시식품진흥기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

회계년도 : 2012년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 강릉시식품진흥기금

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 기정액 수 입 액 증 감 항     목 기정액 지 출 액 증 감

합  계 335,170 335,073 △97 합  계 335,170 335,073 △97

출연금 0 0 0 고유목적사업비 112,000 108,304 △3,696

보조금 49,000 49,000 0 융자금 0 0 0

차입금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함) 0 0 0 기본경비 20,840 20,840 0

예탁금상환금 0 0 0 예탁금 0 0 0

예치금회수 232,570 232,473 △97 예치금 201,626 205,660 4,034

예수금 0 0 0 차입원리금상환 0 0 0

이자수입 8,600 8,600 0 예수금원리금상환 0 0 0

기타수입 45,000 45,000 0 기 타 지 출 704 269 △435



회계년도 : 2012년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 강릉시식품진흥기금

(단위:천원)② 수입계획

장․관․항․목 기정액 수 입 액 증 감 산 출 내 역

600 지방채및예치금회수 232,570 232,473 △97

630 예치금회수 232,570 232,473 △97

631 예치금회수 232,570 232,473 △97

631-01 예치금회수 232,570 232,473 △97

수  입  합  계 335,170 335,073 △97

  ○금고 예치금 회수

  경정 232,473,000원 - 기정 232,570,000원 =  △97



(단위:천원)

회계연도 : 2012년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

③ 지출계획

89,000 85,304△3,696 △3,696

△1,696

△2,000

201,626 205,6604,034 4,034

4,034

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

위생과 335,170 335,073 △97

식품의약안전 334,330 334,233 △97

식품위생 관리체계 확립 132,000 128,304 △3,696

건전한 식품위생문화 정착(강릉시식품진흥기금) 132,000 128,304 △3,696

음식문화 개선사업 104,000 100,304 △3,696

301 일반보상금 89,000 85,304 △3,696

재무활동(위생과) 202,330 205,929 3,599

보전지출(강릉시식품진흥기금) 202,330 205,929 3,599

식품진흥기금 예치 201,626 205,660 4,034

602 예치금 201,626 205,660 4,034

식품진흥기금 시도보조금 반환 704 269 △435

802 반환금기타 704 269 △435

12  기타보상금

  ○모범음식점 위생용품 등 지원
경정 48,304,000원 - 기정 50,000,000원  =

 - 기정 2,000,000원  =  ○모범음식점 표지판                                경정 0원

01  예치금

  ○기금 예치금 경정 205,660,000원 - 기정 201,626,000원  =



(단위:천원)

704 269△435 △435

△435

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

지   출   합   계 335,170 335,073 △97

02  시ㆍ도비보조금반환금

  ○시도비보조금 반환 경정 269,000원 - 기정 704,000원  =



회계년도 : 2012년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 강릉시식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리금

상환

예수금원리금

상환

기타
지출

2006년 까지 225,175 0 0 0 0 0 11,311 213,864 38,700 38,700 0 0 0 0 0 186,475

2007년도 59,213 0 0 0 0 0 9,869 49,344 10,030 10,030 0 0 0 0 0 49,183

2008년도 59,199 0 0 0 0 0 6,087 53,112 58,392 58,392 0 0 0 0 0 807

2009년도 33,267 0 0 0 0 0 7,023 26,244 48,563 48,563 0 0 0 0 0 △15,296

2010년도 122,068 0 58,320 0 0 0 14,896 48,852 96,667 92,692 0 3,975 0 0 0 25,401

2011년도 132,532 0 65,000 0 0 0 7,494 60,038 146,629 133,990 0 0 0 0 12,639 △14,097

2012년도 102,600 0 49,000 0 0 0 8,600 45,000 129,413 108,304 0 20,840 0 0 269 △26,813

계 734,054 0 172,320 0 0 0 65,280 496,454 528,394 490,671 0 24,815 0 0 12,908 205,660



4. 예치금 및 예탁금 명세

회계년도 : 2012년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 강릉시식품진흥기금

(단위:천원)

구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2010년도말현재액 2011년도말현재액ⓐ 2012년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 246,570 232,473 205,660 △26,813

예치금 소계 246,570 232,473 205,660 △26,813

신한은행 191,019 197,840 205,660 7,820

농협 55,551 34,633 0 △34,633


